ПРОТОКОЛ № 112
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс>>

«08» октября 2019 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С" Лакалин И.В" Емельянова Е.В" Забелин В.А" Францева Е.Ю"
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПР АВЛЕIПIЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.
Голосовали: «За>> 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс», выразившим

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

4. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» на основании

полученной выписки из ЕГРЮЛ.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из

числа членов Саморегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПОДРЯДЧИК-
ИНФРАСТРУКТУРНЪIЕ ПРОЕКТЫ» (ОГРН 1177746025247, ИНН 9723000672),
Общество с ограниченной ответственностью «ТЕРРИКОН» (ОГРН 1187746028140, ИНН
7743240132),
Общество с ограниченной ответственностью «ВодСтройПроект» (ОГРН 1195053000218, ИНН
5047219630),
Общество с ограниченной ответственностью «Дорожно Строительная Компания» (ОГРП

1195081034807, инп 5031134370),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой
организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с

ответственностью «ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПОДРЯДЧИК-ИНФРАСТРУКТУРНЫЕ
(ОГРН 1177746025247, ИНП 9723000672).

ограниченной

ПРОЕКТЫ»

Присвоить ООО «ГЛ-ИЛ» третий уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 3 ООО ООО ООО (трех мwииардов) рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «ТЕРРИКОН>> (ОГРН 1187746028140, mm 7743240132).
Присвоить ООО «ТЕРРИКОН» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят мwиионов) рублей.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «ВодСтройПроект» (ОГРН 1195053000218, 1ПП1 5047219630).
Присвоить ООО «ВодСтройПроект» первый уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят
мwиионов) рублей.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «Дорожно Строительная Компания» (ОГРН 1195081034807, 1ПП15031134370).
Присвоить ООО «ДСК» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 ООО ООО (шестьдесят мwиионов) рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС
«Межрегионстройальянс», выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АС «Межрегионстройальянс», выразивших

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров. Также Емельяновой Еленой Викторовной было сообщено, что размер
взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс», выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее

оплаченных ими взносов в компенсационный фонд СРО АС «Межрегионстройальянс» и поступившими

от членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в порядке ч.11 ст.3 .3 Федерального закона «0 введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерацию> от 29 .12.2004 N 191-ФЗ доплатами в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (в случае необходимости) .

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Емельяновой Еленой Викторовной предложено,

исходя из заявленных членами СРО АС «Межрегионстройальянс» предельных размеров обязательств

договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в

отношении членов СРО АС «Межрегионстройальянс» уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АС «Межрегионстройальянс» и на основании поданных заявлений :
установить первый vровень ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕРРИКОН» (ОГРН 1187746028140, И1Ш
7743240132).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» »

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Самореrулируемой организации :
Общество с ограниченной ответственностью «Жилкапиталстрой» (ОГРН 1165047054677, ШШ
5047183782),
Общество с ограниченной ответственностью <<Модульные котельные системы» (ОГРН

1057748753226, ивн 7731533053),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил самореrулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам самореrулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Самореrулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Жилкапиталстрой»

(ОГРН 1165047054677, mm 5047183782) согласно заявлению.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Самореrулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью <<Модульные

котельные системы» (ОГРН 1057748753226, mm 7731533053) согласно заявлению.
Присвоить 000 «МКС» второй уровень ответственности члена СРО с правом ОСУUf-ествлять
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 500 ООО ООО (пятьсот МU!Ulионов) рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила, что при проведении контрольных

мероприятий у членов Самореrулируемой организации:

ПАО «Совинтеравтосервис» (ОГРН 1027700119105, ШШ 7715035251),
на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ было установлено, что произошла смена единоличного

исполнительного органа,

АО «Научно-промышленный консорциум» (ОГРН 1165032062106, ИНН 5032265009),
на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ было установлено, что произошла смена места

нахождения.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» Публичное
акционерное общество «Совинтеравтосервис» (ОГРН 1027700119105, ИНН 7715035251) о

произошедшей смене единоличного исполнительного органа согласно сведениям, содержащимся в

выписке ЕГРЮЛ.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» Акционерное

общество «Научно-промышленный консорциум» (ОГРН 1165032062106, ИНН 5032265009) о

произошедшей смене места нахождения согласно сведениям, содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организацию>

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присугствующим о поступивших в
СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлениях от членов Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй ТЭКС» (ОГРН 1105047003907, ИНН
5025029226),
2. Публичное акционерное общество «Совинтеравтосервис» (ОГРН 1027700119105, ИНН
7715035251),
3. Индивидуальный предприниматель Крылов Николай Серафимович (ОГРIППI

306501905900041, инн 507600431407),
4. Акционерное общество <<Научно-промышленный консорциум» (ОГРН 1165032062106, ИНН
5032265009),
о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Строй ТЭКС»

(ОГРН 1105047003907, ИНН 5025029226) о добровольном выходе из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подп.1 п.3 . 1статьи3 Положения о членстве Ассоциации, с 8 октября 2019 г.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Публичное акционерное общество «Совинтеравтосервис»

(ОГРН 1027700119105, ИНН 7715035251) о добровольном выходе из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подп.1 п.З .1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 8 октября 2019 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Индивидуальный предприниматель Крылов Николай

Серафимович (ОГРIППI 306501905900041, ИНН 507600431407) о добровольном выходе из членов
СРО АС «Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подп.1 п.3.1статьи3 Положения о членстве Ассоциации, с 8 октября 2019 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Акционерное общество <<Научно-промышленный

консорциум» (ОГРН 1165032062106, ИНН 5032265009) о добровольном выходе из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 8 октября 2019 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

п~